
KASMETINIS BENDRUOMENĖS  
FUTBOLO KLUBŲ SUSITIKIMAS `2019 

Geroji praktika, esminiai išūkiai, naujos idėjos 

GEROJI PRAKTIKA, ESMINIAI IŠŠŪKIAI IR NAUJOS IDĖJOS  

                           Kaunas, 2019 11 11   

KAUNAS, 2019 lapkričio 11 



Tikslai 

 

Tinklaveikos, bendradarbiavimo platforma 

 

Realios viešos privačios partnerystės principų sklaida 
klubų veikloje 

 

Geroji praktika, esminiai išūkiai, naujos idėjos 

 

 

 

 





Aiškus tikslas – pilnavertės struktūros 
 futbolo klubas 

 

Prioritetinis klubinio futbolo vystymo 
modelis  – nuo vaikų iki pagrindinės 

komandos, ypač kai tame dalyvauja ir 
savivalda 

 

 



Naudos  - kodėl verta rinktis VPP? 

 
Suderinamas stabilumas ir noras keistis, augti, tobulėti 
 
 
Aiškus ir vientisas identitetas, nuo darželio komandos iki veteranų komandos 
 
 
Lėšų sinergija, didesnė grąža klubui, miestui, bendruomenei 
 
 
Kiekybinis ir kokybinis augimas 
 
 
Didesnis efektyvumas  
 
 
Žmogiškųjų išteklių sinergija  
 
 
Vieningos ugdymo programos ir metodikos 
 
 
Aiškūs tikslai ir rezultatų monitoringas 
 
 
Daugiau LFF skatinimo priemonių gerosios praktikos klubams 
 
 
Poreikius atitinkanti infrastruktūra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Viešųjų įstaigų (klubų plėtra) Lietuvos 
savivaldybėse 

0

5

10

15

20

2007 2015 2017 2019



2020-2021 m.  numatomi pokyčiai  
 šiose savivaldybėse 

2020 pradžia - I lygos klubai 
2021 pradžia - II lygos klubai 



 Ugdymas klubuose ir jų akademijose 

 

 

 

 

Palanga 
Hegelman Lituauenn 
Vilniaus Vytis 
FC Kupiškis 
Minija 
Pakruojis 

Žalgiris 
Sūduva 
Riteriai  
Panevėžys 
K.Žalgiris 
Atlantas 
Banga 
Džiugas 
Nevėžis 
Jonava 
FA Šiauliai 
DFK Dainava 
Vilnius 
Atmosfera 

14 

6 

A ir I lyga 

Klubo struktūroje

Susietos



SAVIVALDYBĖ – KLUBO DALYVIS  



SAVIVALDYBĖ – TIKSLINIS FINANSUOTOJAS 



FILIALO MODELIS  



AKADEMIJOS MODELIS  

Klubas 
Pagrindinė komanda 

Akademija 
Vaikų ir jaunimo komandos 

Klubas dalininkas akademijoje ne mažiau kaip 1/3 dalimi 



Svarbūs aspektai  

 
• Abipusis pasitikėjimas svarbu, įsitikinkite viešos privačios partnerystės dalyvių (tiek privačių 

žmonių, tiek savivaldybės) ketinimų rimtumu ir ilgalaikiu įsitraukimu. Klubas – nėra 5 metų 
projektas, tai visų pusių ilgalaikis įsipareigojimas, kuriantis pridėtines vertes vietos 
bendruomenei. 
 

• Užsitikrinkite pagrįstą finansavimą pagrindiniams aspektams: treneriai, aikštės, transportas, 
kt. 

 
• Su pokyčiais ir jų naudą supažindinkite bendruomenę,  vaikų tėvus, kitas suinteresuotas šalis. 

 
 
• Kelkite išmatuojamus tikslus – klubams viešosioms įstaigoms:  
 
- vietos žaidėjų ugdymas ir integracija į pagrindines komandas; 
- vaikų komandų skaičiai; 
- nuoseklus ugdymo programų naudojimas; 
- ugdymo rezultatai – žaidėjai jaunimo rinktinėse, kt. 
 
• Pokyčių laikotarpiu užtikrinkite stabilumą  ir socialines garantijas trenerių kolektyvui, tačiau 

nustatykite ir labai aiškius naujus tikslus trenerio darbui ir jo rezultatų vertinimui. 
 

• Paveskite jaunimo ugdymo srities kuravimą gerai šią sritį išmanančiam darbuotojui. 
 

• Venkite stagnacijos – kasmet peržiūrėkite tikslus ir siekite daugiau. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ačiū už dėmesį!  

 
 

 
 
 

Laurynas Zibolis 
LFF Licencijavimo vadovas 

l.zibolis@lff.lt  
 865063993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:l.zibolis@lff.lt

